educillo, are, avi, atum — vyčapovať, šenkovať; Hic pagus non educillat vinum domini magnifici verumtamen pagi quatuor habent conductum oenopolam in possessione Modrowka: 1636, UC 59:24

educillum, i, n. — výčap, krčma; *siccum educillum* suchý výčap, druh peňažného poplatku, ktorý platili poddaní za nevyčapované zemepánske víno a pivo; Pro sicco educillo tenentur dare florenos 26: 1636, UC 59:24; *educillum forensis* výčap, miesto, kde sa

čapuje a predáva alkohol (víno, pivo); Aedificium educilli forensis ... ex integro conflagravit: 1761, Motesiczky cs. lvt., 6 cs. 18 tét.

educō, are, avi, atum — vychovávať, pestovať; Comes Mysca ... post ... cedem ... consortis nostre ... filium nostrum Bela in nostra desolacione de latere nostro assumpsit, quem tenerrime educauit, et cum uoluimus, mirum in modum mire fidelitatis gloriose educatum ... ad sinum nostre paternitatis deportauit: 1214, CDAC VI, 367

educō, ere, duxi, ductum — 1. vyviešť, odviešť, vytiahnuť; Magister Ladislaus nos [i.e. regem] de discrimine fracturarum glaciei viriliter erexit et eduxit: 1322, RDSI II, 340; [Homines nostri] nobis ... retulerunt ... quod antiqui plebani de illa ecclesia antiqua, que nunc esset filialis aliter ad supranarratam nouam ecclesiam nunc parochialem extrahi et educi non potuissent: 1383, DF 201881; 2. vychovať, vypestovať 3. vybudovať, zriadiť

eductor, oris, m. — odvozca, vývozca; Vnde iam in ... regno nostro magna ... frugum instaret caritudo, ex quo nostra fames valida, nisi talismodi frugum eductoribus et exportatoribus opportune obuiaretur, in proximo potest euenire: 1433, CDH X/7, 487

edulium, ii, n. — jedlo, strava, potrava; Incubuimus ... capellam sanctissimi Corporis Christi, se ipsum nobis in edulium refectionemque spiritualem offerentis ... constructam ... personis idoneis ... insignire: 1510, ANALECTA I, 360

effabro, are, avi, atum — vyhotoviť, vyrobiť, zhotoviť; Vacui trunci circiter 10 pro apibus effabricati: 1690, UC 62:48

effective adv. — účinne, efektívne; Memorie commendamus, quod egregius Martinus Czobor ... quingentos florenos auri ... nobis plenarie et effective reddere ... debuisset: 1513, PODMANICZKY II, 87

effectualis, e — pôsobivý, účinný; vt ordinationes atque dispositiones nostre pro vtilitate et defensione ... parcium superiorum ... effectualem sorciantur finem: 1454, DL 31664

effectualiter adv. — účinne, pôsobivo, efektívne; Nos iustis petitionibus dicti comitis Alexandri favorabiliter, et effectualiter occurrere cupientes: 1327, DF 278 113; Quod ipse